
TERESINA - PI

2

Quarta-feira, 09 de julho de 2008 - Nº 128

PORTARIAS  E  RESOLUÇÕES

PORTARIA SESAPI/GAB Nº 000365, DE 03 DE JULHO DE 2008.

O Secretário Estadual da Saúde, no uso de suas atribuições legais,

Considerando a Comissão de Seleção designada pela Portaria SESAPI/GAB
nº 000221, de 29/04/08, para selecionar 03 preceptores para facilitarem o desenvolvimento
da Política Nacional de Educação Permanente no Estado do Piauí, com recursos
provenientes da Portaria do Ministério da Saúde nº 1.996/07 pactuados por através da
Resolução nº 066/07,

Considerando o Memo nº 022/2008 constante do Proc. 973/08,

RESOLVE:

Art. 1º. Homologar o resultado final do processo seletivo para contratação
de preceptores em Educação Permanente, na forma a seguir exposta:

Nº DE 
ORDEM 

NOME MÉDIA FINAL 

01 Lanna Beatrice Castro Duarte 9,0 
02 Carla Cabral Gomes Carneiro 8,7 
03 Adriana Siqueira do Nascimento 

Marreiro 
6,5 

GOVERNO DO ESTADO DO PIAUÍ
SECRETARIA ESTADUAL DE ADMINISTRAÇÃO - SEAD
CENTRAL DE LICITAÇÕES DO ESTADO - CEL

EXTRATO DE ADITAMENTO

Fica aditado Extrato Parcial XVIII/2008, Processo Administrativo Nº 00.000.046/2007, Pregão
Presencial Nº 024/2007, OBJETO: AUXILIAR DE SERVIÇOS GERAIS (LOTE II); AUXILIAR
ADMINISTRATIVO/APOIO – ADMINISTRATIVO/NÍVEL MÉDIO – (LOTE III); CARGO
TÉCNICO – NÍVEL MÉDIO OU PÓS-MÉDIO (LOTE IV), anteriormente publicado no DOE
Nº 112 de 17 de junho de 2008 nas págs. 12 e 27, que por erro de digitação não foram
incluídas as empresas abaixo conforme definição dos itens relacionados:

EMPRESA LOTE ITEM 

SERVI-SAN 

I 

 4.8 – CONSERVAÇÃO ÁREA EXTERNA HOMEM /MÊS; 
5.8 – LIMPEZA CONSERVAÇÃO ÁREA INTERNA HOMEM/MÊS; 
6.8 – LIMPEZA E CONSERVAÇÃO ÁREA EXTERNA HOMEM/MÊS; 
11.8 – LIMPEZA DE PISOS HOMEM/MÊS; 
12.8 – LIMPEZA DE PAREDES HOMEM/MÊS; 
13.8 – REMOÇÃO DE LIXO HOMEM/MÊS; 
16.8 – SERVIÇO DESCARREGO DE LIXO HOMEM/MÊS; 

II 

12.1 – COZINHEIRO; 
21.1.1 - VIGIA DIURNO HOMEM/MÊS; 
22.2 - VIGIA NOTURNO HOMEM/MÊS; 
34.1 - AUXILIAR MECÂNICO HOIMEM/MÊS; 

III 54.1 – APONTADORES HOMEM/MÊS; 
47.1 – LAVANDERIA GERAL HOMEM/MÊS; 

IV 32.1 – ECONOMISTA HOMEM/MÊS; 

  LIMPEL-SERVIÇOS GERAIS LTDA 

II 29.1 – AGENTE DE PORTARIA NOTURNO; 

III 
7.1 – ASCENSORISTA; 
44.1 – CADASTRADOR; 
49.1 – PROGRAMADOR; 

LISERV 
TEIXEIRA E ARAÚJO LTDA 

II 
14.1 – PINTOR; 
20.1 – ZELADOR; 

HAVAI 
COMÉRCIO E SERVIÇOS GERAIS 

LTDA 
II 

20.1 - ZELADOR 

OF. 459

EXTRATO PARA PUBLICAÇÃO

PROCESSO ADMINISTRATIVO 00.000.0209/08-SEAD
ATO: Contratação direta – Inexigibilidade de Licitação
Selecionado: Cooperativa dos Profissionais PSICÓLOGOS
Contratante: Secretaria de Administração do Estado do Piauí - SEAD
Valor Previsto/Mês: R$ 27.622,41 (vinte e sete mil seiscentos vinte e dois reais e quarenta
e um centavos)
Objeto: Prestação de Serviços – atividade meio.
Fundamento Legal: caput do art. 25 – Lei 8.666/93
Outras Informações: SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO DO ESTADO DO PIAU

OF. 482

EXTRATO PARA PUBLICAÇÃO

PROCESSO ADMINISTRATIVO 000.000.0213/08-CEL/SEAD
Ato: Ato de Cooperação Técnica 48/08-CEL/SEAD x ASSEMBLÉIA LEGISLATIVA
DO ESTADO DO MARANHÃO.
Partes: SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO DO ESTADO DO PIAUÍ – CEL/SEAD x
ASSEMBLÉIA LEGISLATIVA DO ESTADO DO MARANHÃO.
Objeto: Adesão ao SRP do Estado na condição de Carona – Possibilidade Jurídica.
Objetivo: Utilizar preços registrados nas Atas do SRP do Estado que tem por objeto
serviços comuns – Pregão 08/207 – ATUALIZAÇÕES.
Finalidade: Otimizar contratações de interesse da requerente.
Fundamento Legal: Decreto Estadual 11.319/04
Outras Informações: Central de Licitações – CEL/Secretaria de Administração
do Estado – SEAD.

OF. 483

EXTRATO PARA PUBLICAÇÃO

PROCESSO ADMINISTRATIVO N°5595/08-POLÍCIA MILITAR
ATO: Contratação direta – Inexigibilidade de Licitação
Profissional Selecionada JULIANA VALE DE ALMEIDA PIRES CARDOSO
Contratante: POLÍCIA MILITAR DO PIAUÍ - PM
Valor: Conforme proposta constante do processo
Objeto: Execução de Serviços Técnicos Especializados.
Fundamento Legal: Inciso II do art 25 c/c parágrafo 1º c/c inciso I do art.13, todos da
Lei 8.666/93
Outras Informações: POLÍCIA MILITAR DO PIAUÍ - PM

OF. 489

EXTRATO DE PUBLICAÇÃO
AVISO DE LICITAÇÃO

Modalidade: PREGÃO PRESENCIAL Nº. 049/2008 - CEL/SEAD
Tipo: MENOR PREÇO conforme define inciso X, art. 4º, Lei 10.520/02.
Objeto: REGISTRO DE PREÇOS DE INSTALAÇÃO, MANUTENÇÃO PREVENTIVA
E CORRETIVA DE TRANSFORMADORES,  GRUPO GERADORES,  NOBREAKS E
BALANÇA RODOVIÁRIA.
Custo de Reprodução do Edital: R$ 50,00 (cinqüenta reais)
Data e horário da sessão de abertura: 28/07/2008 às 08:30 horas.
Local: Laboratório Central da CEL localizado na Av. Pedro Freitas, s/n, 2º Andar, Bloco
“I”, Centro Administrativo
Informações: Av. Pedro Freitas, s/n, 2º Andar, Bloco “I”, Centro Administrativo, Bairro
São Pedro, Teresina – Piauí, CEP 64.018-200,
Fone/Fax: (86) 3216-1000 /3216-1565 e-mail: cclip@cclip.pi.gov.br,
Pregoeiro da CEL/SEAD: Vera Lucia de Lima Silva
Coord. Geral: Yonice Maria de Carvalho Pimentel – Superintendente de Licitações e
Contratos – CEL/SEAD

OF. 487

LICITAÇÕES  E  CONTRATOS

Art. 2º. Autorizar que sejam elaborados os respectivos contratos.

Art. 3º. Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, revogadas
as disposições em contrário.

Francisco de Assis Carvalho Gonçalves
SECRETÁRIO ESTADUAL DA SAÚDE

OF. 1164


